Czím: Reverendissimo et illustrissimo in Christo patri et domino, domino Hippolito Estensi cardinali et generali gubernatori Mediolanensi dignissimo, domino meo singularissimo. Mediolani volanter.

CCLXX.

1498. december 29.

Beatrix királyné Esztergomban kelt kötelezvénye, mely szerint Forró, abauj-megyei mezővárosát titkárának, Stagnóli Gábornak 1000 aranyforintért zálogba adja.

Kassa város levéltárában. K. Forró. K. 2. jelzés alatt.

Beatrix dei gratia regina Hungariae, Bohemiaeque etc. memoriae commendamus, quod nos ab egregio viro Gabriel

¹ Vitéz legények.

Staniol,¹ domus nostrae scribano recepimus (!) et accomodavimus mille florenos auri, quos pro nostro servitio ac necessitate (!) accepimus. Ideo nos praedictum Gabriel Staniol de rehabitione praedictae summae certum et securum reddere volentes, oppidum nostrum Forro vocitatum in comitatu Abauyuariensi existentem habitum cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenilibus, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarum decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris et antiquis limitibus praedicto Gabrieli Staniol pro dicta summa, scilicet mille florenorum, duximus impignorandum, immo impignoramus praesentium per vigorem. Assumentes nihilominus praedictum Gabrielem Staniol in pacifico dominio dicti nostri oppidi Forro ac suarum utilitatum et pertinentiarum infra tempus redemptionis eiusdem contra quoslibet legitimos impeditores, causidicos et actores propriis nostris expensis et laboribus tueri, protegere et defensare. In cuius rei fidem et veritatis testimonium praesentes sigilli nostri impressione munitas fieri iussimus. Datum in civitate nostra Strigoniensi, die XXVIII^o Decembris, M^o CCCCLXXXVIII^o.

Folio 286.

Regina Beatrix.

CCLXXI.

1499. márczius 7.

Beatrix királyné levelé Hipolithoz Esztergomból, melyben unokaöcscse levelének közönyös hangja miatt panaszt emel.

Modenai áll. levéltár, Canc. Duc., Lett. d. Princ. Esteri. Ungheria, Ba 2.

Alli passati recepissemo una de V. Rev^{ma} Sig^{ria}, qual, quantunche fusse tarda, tamen ce fu gratissima, intendendo de la sanità di quella. Ma de una cosa se lamentamo de

¹ Más okiratban Stagnoli.

la S. V., che par che nel modo del suo scrivere o sia defecto de quella o vero de secretario suo, ce tracta da forastera e non da matre, quale li siamo e sempre li serimo, finchè ce durarà la vita. E pare che le littere de V. S. siano facte a stampa, non scrivendoce mai altro, se non siamo sano; lo simile desideramo intendere de la Rev^{ma} S. V. Sicchè preghimo quella, non ce voglia trattara da forastera, e usando tal modo de scriverce per lo advenire, promettimo a V. S. che non li responderimo, perchè non ce pare che meritamo questo da epsa. Datum Strigonii, die VII. Martii M^o CCCCLXXXVIII^o.

De Vostra illustrissima et reverendissima
Signorio cia et matre charissima la regina
de Ungaria et Bohemia manu propria.

Czím: Reverendissimo in Christo patri et illustrissimo domino Hyppolito tituli sanctae Luciae in Silice diacono cardinali Estensi, nepoti et tamquam filio charissimo etc.

CCLXXII.

1499. júnis 2.

Perotto Vesach levele Esztergomból a Rómában időző Moncayohoz, melyben leírja az országgyűlés lefolyását s azt állítja, hogy az egész ország a királynét hívja.

Egykorú másolat a milanoi áll. levéltárban, Sez. Stor. Pot. Est. Ungheria.

De le cose de qua da me ve aviso, como la dicta è facta, et la conclusionone è stata confusione, como vederete per li introclusi capituli [che] ve mando, el che è, quanto se è concluso in dicta dieta. Et il modo è stato questo che li Baroni se condusero a Buda, dove Mons^{re} de Strigonio fe[ce] la monstra qua in Strigonio de 650 cavalli armati et bene in ordine, et de 150 uszari, et cum questa gente intrò in Buda. Le arme portaro[no] dentro le carrette, et così li altri Baroni intraro[no] desarmati, et tutti sono alloggiati in Buda. Li contati venerno armati, et si alloggiarono

in Pesch, et ordenarono un par¹ de forche, et uno ligno cum una spata² ignuda sopra dicto ligno. Et questo era denante al padiglione del consiglio del Regno. Et chiamaro[no] tucti li nobili, chi erano in servitio de li Baroni, et tucti andaro[no], et mandaro[no] per el Sig^{re} Re, el quale, per alchuni respecti, non andò. Questoro,³ venuto el dì prefixo — chi era el XV poi S. Georgio — si parterono, et publicarono li introclusi capituli, et donaro[no] la corona a Gereb Petro et al Conte Palatino,⁴ cum decreto che mai prete la debia havere. El Sigr^{re} Re inteso questo, lor mandò ad proponere due cose: che volessero pigliare questo edicto de privare li preti, et che li pregava che aspectassero due o tre hore. Loro erano già in campagna et in arme per partire. Resposeno prima al facto de li preti che non ne volevano fare niente; quanto al facto de lo aspectare, che S M^{ta} haveva havuto tempo XV dì, in li quali haveria potuto tractare cum sui fidelis simi subditi, et che ha demonstrato dubitare de loro fidelità, et che in vano hanno facto una gran spesa, che non ponno più suportare. Et così sonarono le trombete, et ogniuno tornò alla via de casa. Li Baroni sono restati per alchuni dì cum el Sig^{re} Re in consilio. Tamen ogni homo se n'è andato a casa, senza alchuna conclusionione. Li prelati non ce sono stati tucti; questi sono lo Collocia, lo Cinque giese, lo Transilvano, lo Resprinita,⁵ lo Bofnerch (!);⁶ el Zagabria è morto. Dubito che questo Regno non succeda pegio che Boemia, si non se ce prevede presto. Dio perdona alla St^{ta} de N. Sig^{re} el Papa che, se S. St^{ta} avesse pigliato qualche mezo, overo asseto alle cose de la M^{ta} de Madama, le cose seriano assertate altramente, perchè tutto el Regno chiamaveno S. M^{ta}. Ex Strigonio, secunda Iunii, 1499.